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Tipo de la Norma

Literal a2) Base legal que la rige

Norma Juridica

Publicacién Registro Oficia
(Numero y fecha)

Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica - LOTAIP

I| Link para descargar la norma
juridica

CARTA SUPREMA

CONSTITUCION DE LA REPUBLICA DEL
ECUADOR

jul-2011
Estado: Vigente

R.O. No. 449 20 de octubre de
2008, Ultima modificacién: 13- https://www.oas.org/juridico/pdfs

/mesicic4_ecu_const.pdf

CODIGOS

CODIGO ORGANICO DE ORGANIZACION
TERRITORIAL, DESCENTRALIZACION Y

AUTONOMIA - COOTAD Y SUS REFORMAS | Ultima modificacién: 16-ene.-

R.O Suplemento No. 303, 19
de octubre de 2010Ley 0
Registro Oficial Suplemento
303 de 19-oct.-2010

2015
Estado: Vigente

https://www.defensa.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2016
/01/dic15 CODIGO-ORGANICO-DE

ORGANIZACION-TERRITORIAL-
COOTAD.pdf

CODIGO DEL TRABAJO. MANDATO
CONSTITUYENTE

R.O. Suplemento No. 167 16
de diciembre de 2005
Codificaciéon 17
Registro Oficial Suplemento
167 de 16-dic-2005
Ultima modificacion: 26-sep-

2012

http://www.trabajo.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2012
/11/Cédigo-de-Tabajo-PDF.pdf

CODIGO ORGANICO ADMINISTRATIVO

R. O. Suplemento No. 31 de 7
de julio de 2017

http://www.lexis.com.ec/wp-
content/uploads/2018/07/LI-
CODIGO-ORGANICO-
ADMINISTRATIVO-COA.pdf

LEYES ORGANICAS

LEY ORGANICA DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
(LOTAIP)

Ley 24
Registro Oficial Suplemento
337 de 18-may.-2004
Estado: Vigente

http://www.oas.org/juridico/PDFs
/mesicic5_ecu_ane cpces 22 ley
org tran acc inf pub.pdf

LEY ORGANICA DEL SISTEMA NACIONAL DE
CONTRATACION PUBLICA (LOSNCP) Y SUS
REFORMAS.

Ley1
Registro Oficial Suplemento
395 de 04-ago.-2008
Ultima modificacién: 21-ago.-
2018
Estado: Reformado

https://www.epn.edu.ec/wp-
content/uploads/2018/08/Ley-
Org%C3%Alnica-de-
Contrataci%C3%B3n-

P%C3%BAblica.pdf

LEY ORGANICA DE GARANTIAS
JURISDICCIONALES Y CONTROL
CONSTITUCIONAL (LOGICC)

Ley O
Registro Oficial Suplemento
52 de 22-oct-2009
Estado: Vigente

https://www.oas.org/juridico/PDF
s/mesicic4 ecu org2.pdf

LEY ORGANICA DE SERVICIO PUBLICO
(LOSEP)

Ley O
Registro Oficial Suplemento
294 de 06-oct.-2010
Ultima modificacién: 28-mar.-
2016
Estado: Vigente

http://www.oas.org/juridico/pdfs/
mesicic5 ecu ane mdt 4.3 ley o
rg_ser p%C3%BAb.pdf

LEY ORGANICA DE LA CONTRALORIA
GENERAL DEL ESTADO

Ley 73
Registro Oficial Suplemento
595 de 12-jun.-2002
Ultima modificacién: 18-dic.-
2015
Estado: Vigente

https://www.oas.org/juridico/PDF
s/mesicic5 ecu ane cge 23 ley
org cge.pdf

LEY ORGANICA DEL CONSEJO DE
PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL
SOCIAL (CPCCS)

Ley O
Registro Oficial Suplemento
22 de 09-sep.-2009
Ultima modificacién: 23-mar.-
2018
Estado: Reformado

http://www.cpccs.gob.ec/wp-
content/uploads/2018/04/Ley-
OrgCPCCS.pdf

LEY ORGANICA PARA LA OPTIMIZACION Y
EFICIENCIA DE TRAMITES
ADMINISTRATIVOS

Ley O
Registro Oficial Suplemento
353 de 23-oct.-2018
Estado: Vigente

http://www.cpccs.gob.ec/wp-
content/uploads/2018/11/LOOET
A.pdf

LEY ORGANICA DE ORDENAMIENTO
TERRITORIAL, USO Y GESTION DE SUELO

R.O. Suplemento 790 5 de
julio 2016

https://amevirtual.gob.ec/wp-
content/uploads/2017/04/04-LEY-
ORG%C3%81NICA-DE-
ORDENAMIENTO-TERRITORIAL-
USO-Y-GESTION-DE-SUELO-.pdf
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LEY ORGANICA DE LAS PERSONAS ADULTAS
MAYORES

Suplemento del Registro
Oficial No. 484 , 9 de Mayo
2019
Normativa: Vigente
Ultima Reforma: Ley s/n
(Suplemento del Registro
Oficial 484, 9-V-2019)

https://www.gob.ec/sites/default/
files/regulations/2019-
06/Documento_%20LEY%200RGA
NICA%20DE%20LAS%20PERSONAS
%20ADULTAS%20MAYORES.pdf

LEYES ORDINARIAS

LEY DE RECURSOS HIDRICOS Y
APROVECHAMIENTO DEL AGUA

Ley O
Registro Oficial Suplemento
305 de 06-ago.-2014
Estado: Vigente

http://www.regulacionagua.gob.e
c/wp-
content/uploads/downloads/2016
/03/Ley-Org%C3%A1lnica-de-
Recursos-H%C3%ADdricos-Usos-y-
Aprovechamiento-del-Agua.pdf

LEY DE SEGURIDAD SOCIAL

Ley 55
Registro Oficial Suplemento
465 de 30-nov.-2001
Ultima modificacion: 21-ago.-
2018
Estado: Reformado

http://www.planificacion.gob.ec/
wp-
content/uploads/downloads/2018
09/Ley-de-Seguridad-Social.pdf

REGLAMENTO GENERAL A LA LEY
ORGANICA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A
LA INFORMACION PUBLICA (LOTAIP).

Decreto Ejecutivo 2471
Registro Oficial 507 de 19-ene.
2005
Ultima modificacion: 11-ago.-
2005
Estado: Reformado

http://www.ueb.edu.ec/sitio/imag
es/PDF/LEYES/REGLAMENTO-
GENERAL-A-LA-LEY-ORGANICA-DE-

TRANSPARENCIA-Y-ACCESO-A-LA-
INFORMACION-PUBL.pdf

REGLAMENTO GENERAL A LA LEY
ORGANICA DEL SISTEMA NACIONAL DE
CONTRATACION PUBLICA (LOSNCP)

Decreto Ejecutivo 1700
Registro Oficial Suplemento
588 de 12-may.-2009
Ultima modificacién: 08-nov.-
2016
Estado: Reformado

https://portal.compraspublicas.go

b.ec/sercop/wp-
content/uploads/downloads/2016

/11/CONTRATO-
REGLAMENTO A LA LEY ORGANI
CA SISTEMA NACIONAL CONTRA

TACION PUBLICA.pdf

REGLAMENTO GENERAL A LA LEY
ORGANICA DE SERVICIO PUBLICO
(RGLOSEP)

Decreto Ejecutivo 710
Registro Oficial Suplemento
418 de 01-abr.-2011
Ultima modificacién: 02-may.-
2018
Estado: Reformado

https://www.epn.edu.ec/wp-
content/uploads/2018/08/Reglam
ento-LOSEP.pdf

Decreto Ejecutivo 489

https://www.presidencia.gob.ec,

REGLAMENTOS DE LEYES ) Registro Oficial Suplemento wp-
REGLAMENTO A LA LEY ORGANICA DE 383 de 26-nov.-2014 tent/uploads/2018/04/a2 3
PLANIFICACION Y FINANZAS PUBLICAS | Ultima modificacion: 11-ene.- | S20rentu/Upi0ads/c910/28/a2 3 [
2018 eg codigo org plan fin pu mar_
Estado: Reformado 2018.pdf
Decreto Ejecutivo 548 https://www.contraloria.gob.ec/d
REGLAMENTO DE LA LEY ORGANICA DE LA |Registro Oficial 119 de 07-jul.- | ocumentos/transparencia/2016/R
CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO 2003 EGLAMENTO%20LEY%200RGANIC
Estado: Vigente A%20CGE.pdf
RO382 SUPLEMENTO del 5 de | https://www.contraloria.gob.ec
REGLAMENTO DE BIENES SECTOR PUBLICO | Diciembre 2018 ACUERDO No WEFDescarga.aspx?id=623&tipo=n
67-CG-2018 or
Decreto Ejecutivo 680
Registro Oficial Suplemento | http://gobiernoabierto.quito.gob.
REGLAMENTO A LA LEY ORGANICA DE 460 de 03-abr.-2019 ec/Archivos/Transparencia/2019/
ORDENAMIENTO TERRITORIAL, USO Y GESTION . e . . o
DE SUELO Ultima modificacion: 21-jun.- | 06junio/A2/ANEXOS/PROCU RLO
2019 OTUGS.pdf
Estado: Reformado
Acuerdo Ministerial 29 https://www.habitatyvivienda.gob
ACUERDOS NORMAS TECNICAS PARA CATASTRO DE BIENES | Registro Oficial Suplemento .ec/wp-

INMUEBLES URBANOS, RURALES

853 de 03-oct.-2016
Estado: Vigente

content/uploads/downloads/2016
/10/Acuerdo-Ministerial-29-16.pdf

ORDENANZA QUE REGLAMENTA LA
APLICACION, COBRO Y EXONERACION DE
LAS TASAS, TARIFAS Y CONTRIBUCIONES
ESPECIALES DE MEJORAS EN EL CANTON
MOCHA PROVINCIA DEL TUNGURAHUA

25 de Noviembre de 2016

http://www.municipiomocha.gob.
ec/gadmocha/images/ORDENANZ
AS/ORDENANZAS2016/EXONERAC
ION-TASAS-CONTRIBUCIONES-
GADM-MOCHA16.pdf

ORDENANZA TEMPORAL QUE REGULA LA
APLICACION DEL ACUERDO MINISTERIAL No
014 EMITIDO POR EL MINISTERIO DE
TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS, SOBRE EL
PROYECTO DE CONSTRUCCION DE LA
AMPLICACION DE LA VIA PANAMERICANA
SUR EN EL TRAMO AMBATO - RIOBAMBA
COMPRENDIDO DENTRO DE LA
JURISDICCION DEL CANTON MOCHA.

11 de Julio de 2017

http://www.municipiomocha.gob.
ec/gadmocha/images/ORDENANZ
AS/ORDENANZAS2017/ORDENAN
ZA-TEMPORAL-QUE-REGULA-
APLICACION-DEL-ACUERDO-
MINISTERIAL-N-014-MOP-
2017.pdf
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Ordenanzas Municipales

ORDENANZA SUSTITUTIVA PARA LA
ORGANIZACION, ADMINISTRACION,
FUNCIONAMIENTO Y LAS TASAS POR
SERVICIOS QUE PRESTA EL REGISTRO

MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTON

MOCHA.

22 de Octubre de 2018

ORDENANZA-SUSTITUTIVA-
FUNCIONAMIENTO-TASAS-
SERVICIOS-DEL-REGISTRO-

MUNICIPAL-DE-LA-
PROPIEDAD10242018.pdf

ORDENANZA DE ORGANIZACION Y
FUNCIONAMIENTO DEL CONCEJO DEL
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DE MOCHA.

18 de Junio de 2019

ORDENANZA DE _ORGANIZACION
Y FUNCIONAMIENTO DEL CON
CEJO_ GADMMOCHA 2019.pdf

ORDENANZA QUE REGULA EL PAGO DE
INDEMNIZACIONES A LOS EMPLEADOS Y
TRABAJADORES DEL GADM MOCHA

REGISTRO OFICIAL EDICION
ESPECIAL Afio | - N° 79 Quito,
martes 24 de septiembre de
2019

http://www.municipiomocha.gob.

ec/gadmocha/images/ORDENANZ
AS/ORDENANZASNA2019/ORDEN

ANZA QUE REGULA EL PAGO

DE INDEMNIZACIONES A LOS E

MPLEADOS Y TRABAJADORES D

EL GADM MOCHAC.pdf

ORDENANZA QUE ESTABLECE EL
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO PARA
EL CIERRE DE LA PLANTA DE BALANCEADOS
ANTES UPM

REGISTRO OFICIAL EDICION
ESPECIAL Afio | - N° 79 Quito,
martes 24 de septiembre de
2019

http://www.municipiomocha.gob.

ec/gadmocha/images/ORDENANZ
AS/ORDENANZASNA2019/ORDEN

ANZA QUE ESTABLECE EL PROC

EDIMIENTO ADMINISTRATIVO PA

RA EL CIERRE DE LA PLANTA D

E BALANCEADOS ANTES UPMC.p

df

ORDENANZA REFORMATORIA A LA
ORDENANZA SUSTITUTIVA QUE REGULA LA
PROVISION Y SERVICIO DE AGUA POTABLE Y

ALCANTARILLADO

REGISTRO OFICIAL EDICION
ESPECIAL afio | - No. 124,
viernes 15 de noviembre del
2019

http://www.municipiomocha.gob.

ec/gadmocha/images/ORDENANZ
AS/ORDENANZASNA2019/agua cl

12019.pdf

ORDENANZA PARA LA DECLARATORIA DE
BIENES MOSTRENCOS UBICADOS EN EL
AREA URBANA

REGISTRO OFICIAL EDICION
ESPECIAL Afio | - N° 129 Quito,
miercoles 20 de noviembre
de 2019

http://www.municipiomocha.gob.

ec/gadmocha/images/ORDENANZ
AS/ORDENANZASNA2019/ORDEN

ANZA DECLARATORIA BIENES M

OSTRENCOS AREA URBANA GAD

MOCHA C112019.pdf

ORDENANZA SUSTITUTIVA QUE REGULA EL
USO, FUNCIONAMIENTO Y
ADMINISTRACION DE LOS MERCADOS 15
DE AGOSTO, MERCADO CENTRALY
PARADERO TURISTICCO LA ESTACION

REGISTRO OFICIAL EDICION
ESPECIAL afio I - N 80 jueves
14 de noviembre de 2019

http://www.municipiomocha.gob.

ec/gadmocha/images/ORDENANZ

AS/ORDENANZASNA2019/mercad
os ¢112019.pdf

ORDENANZA QUE REGULA LAS FORMACION
DEL CATASTRO PREDIALY LA
DETERMINACION, ADMINISTRACION Y
RECAUDACION DEL IMPUESTO A LOS
PREDIOS URBANOS Y RURALES PARA EL
BIENIO 2020-2021

REGISTRO OFICIAL EDICION
ESPECIAL 192DEL 30 DE
DICIEMBRE DE 2019

http://www.municipiomocha.gob.

ec/gadmocha/images/ORDENANZ

AS/ORDENANZASNA2019/ORDEN
ANZA CATASTRO ¢2019.pdf
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